[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.07.2024   № 363

	Об установлении размера родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на второе полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Смоленской области от 25.12.2023№ 257 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 30.05.2017 № 351 и  постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области  от 20.01.2014  № 15 «Об утверждении  Положения о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Угранский район» Смоленской области» (в редакции постановлений от 24.04.2014 № 184, от 31.10.2016 № 413, от 25.10.2022 № 485, от 04.04.2023 № 104, от 12.04.2023 № 106, от 20.04.2023 №110) Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить на второе полугодие 2024 год размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, в расчете на одного ребенка в день в сумме (руб.)
	Возраст детей, посещающих дошкольное учреждение
	Период пребывания (часов в сутки)

8-10 ч.

 10,5 – 12 ч.

	Дети от 1 до 3 лет
	106,85
	129,75

	Дети от 3 до 7 лет
	138, 73
	167, 54

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2024 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области и в районной газете «Искра».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области С.А. Колобова.

Глава  муниципальногообразования
«Угранский  район» Смоленской области                                             Н.С. Шишигина

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Л.Г. Кузнецова
__________________
тел.8(48137) 4-13-53

«___»________2024 г.

	Разослать:
райсовету,
райпрокуратуре,
отделу экономики,
райфинуправлению,
отделу образования,
редакции газеты «Искра»

	ВИЗА:

Колобов С.А. _____________
(начальник Отдела образования  Администрации МО «Угранский район»)

Баринова Н.В.. ____________ (управляющий делами Администрации МО «Угранский район» Смоленской области)

_________________ «___»____________2024 г.

_________________ «___» ___________2024 г.

             .

image1.png